Amtsblatt für die Gemeinde Schorfheide

SONDERAUSGABE

4. Jahrgang Schorfheide, den 04.10.2007 Nummer 09/2007

INHALT DES AMTSBLATTES

Öffentliche Bekanntmachungen

Öffentliche Auslegung des Entwurfes des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes (VBP) Nr. 23 "Altenpflegeheim Altenhof"gemäß § 13 a Absatz 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Seite 1

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Öffentliche Auslegung des Entwurfes des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes (VBP) Nr. 23 "Altenpflegeheim Altenhof" gemäß § 13 a Absatz 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Der auf der Sitzung der Gemeindevertretung am 26.09.2007 unter Beschluss-Nr. BA/0382/07 bestätigte Entwurf des VBP Nr. 23 "Altenpflegeheim Altenhof" liegt mit Begründung vom 15.10.2007 bis einschließlich 14.11.2007 zu jedermanns Einsicht während der folgenden Zeiten

Montag - Donnerstag 08:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr,
Dienstag 08:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 18:00 Uhr sowie

Freitag 08:00 – 12:00 Uhr

im Bauamt der Gemeinde Schorfheide in 16244 Schorfheide, Ortsteil Finowfurt, Erzbergerplatz 1 im Zimmer 2.11 öffentlich aus. Während dieser Frist können von jedermann Stellungnahmen schriftlich oder während der Sprechzeiten (Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 18:00 Uhr, Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr sowie Freitag 09:00 - 12:00 Uhr) zur Niederschrift bei der Gemeinde Schorfheide im Ortsteil Finowfurt, Erzbergerplatz 1, 16244 Schorfheide abgegeben werden.

Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bebauungsplan unberücksichtigt bleiben können und ein Antrag nach § 47 der Verwaltungsgerichtsordnung unzulässig ist, soweit mit ihm Einwendungen geltend gemacht werden, die vom Antragsteller im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet geltend gemacht wurden, aber hätten geltend gemacht werden können (§ 4a Absatz 6 BauGB).

Der Entwurf der Planzeichnung sowie die Begründung können in dieser Zeit zusätzlich im Internet auf der Seite der Gemeinde Schorfheide www.gemeinde-schorfheide.barnim.de unter Aktuelles/Schlagzeilen angesehen werden.

Das Plangebiet befindet sich in der Nähe des FFH-Gebietes "Werbellinkanal". Die Vorprüfung ergab, dass keine negativen Folgewirkungen für das Schutzgebiet zu erwarten sind.

Es wird keine Umweltprüfung nach § 2 Absatz 4 BauGB durchgeführt.

Schorfheide, 27.09.2007

Wwe Stop M To White Schoknecht Bürgermeister



Der Übersichtsplan ist Bestandteil dieser Bekanntmachung.

IMPRESSUM

Herausgeber: Gemeinde Schorfheide, Der Bürgermeister

Erzbergerplatz 1, 16244 Schorfheide

Redakteurin: Antje Duklau Telefon: 03335 453418

E-Mail: a.duklau.schorfheide@barnim.de

Druck: Grill & Frank Auflage: 4.650 Stück Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt für die Gemeinde Schorfheide liegt ab dem Erscheinungstag in der Gemeinde Schorfheide, OT Finowfurt, Erzbergerplatz 1 während der Sprechzeiten kostenlos aus. Nach Anforderung wird das Amtsblatt für die Gemeinde Schorfheide gegen Entrichten der Portokosten zugeschickt. Kostenlose Zustellung erfolgt in die erreichbaren Haushalte der Gemeinde. Das Amtsblatt für die Gemeinde Schorfheide erscheint monatlich oder bei Bedarf. Die Redaktion übernimmt keine Haftung für unaufgefordert eingesandte Bilder und Manuskripte.